
Pony seriál Nové Zámky 2015 
Kategorie: A) 8-12 let 
                   B) 13-16 let 
 
Kvalifikační kola 
Seriál se bude odehrávat v jezdeckém areálu JK Dvůr Nové Zámky. 
Seriál by měl mít tři kvalifikační kola (sobota a neděle). Čtvrté kvalifikační kolo bude 
v rámci ,,Velkého finále“. V sobotu bude čtvrté kvalifikační kolo a v neděli samotné 
finále. 
Soutěže kvalifikačních kol (první, druhé a třetí) 
pátek- podle domluvy s pořadatelem možnost tréniku na kolbišti a to pouze ježdění      
           bez skákání 
sobota- ZP, ZLP, LP, SP 
neděle- ZLP, LP, SP, STP 
 
Čtvrté kvalifikační kolo a ,,Velké finále“ 
pátek- podle domluvy s pořadatelem možnost tréniku na kolbišti a to pouze ježdění      
           bez skákání 
sobota- ZP, ZLP, LP, SP 
neděle- LP- poslední šance 
             SP- Velké finále kategorie A, soutěž s finále pro 5 nejlepších 
             STP- Velké finále kategorie B, soutěž s finále pro 5 nejlepších 
pzn. Všechny soutěže soutěže jsou handicap. 
Body kvalifikačních kol 

 1. 
místo 

2. 
místo 

3. 
místo 

4. 
místo 

5. 
místo 

6. 
místo 

7. 
místo 

8. 
místo 

9. 
místo 

10. 
místo 

ZP 8 6 4 3 2 1     
ZLP 9 7 5 4 3 2 1    
LP 10 8 6 5 4 3 2 1   
SP 11 9 7 6 5 4 3 2 1  

STP 12 10 8 7 6 5 4 3 2 1 
V rámci kvalifikace budou jezdci sbírat body: 
– jezdec může mít v soutěži tři koně, přičemž body sbírá pouze s nejlepším 
koněm 
– jezdec bude v rámci jednoho soutěžního dne bodovat maximálně ve dvou 
soutěžích, aby nebyli znevýhodněni jezdci startující s jedním koněm, samozřejmě se 
počítají dva nejhodnotnější výsledky 
– jezdci kategorie A i B mohou samožřejmě startovat v jedné soutěži. 
Vyhodnoceni samotné soutěže bude dohromady, ale body budou jezdci sbírat pouze v 
rámci své kategorie. 
 



Vyhodnocení nejlepších 
– v rámci kvalifikačních kol budou vyhodnoceni nejúspěšnější jezdci každé 
kvalifikace (stužka, pohár) 
– při finále bude vyhlášen a oceněn „NEJUSMĚVAVĚJŠÍ“ jezdec a zároveň 
„NEJVĚTSÍ CITRÓN“ tzn. nejméně se usmívající jezdec celého seriálu 
 
 
Účast ve finále 
– finále každé kategorie je pro deset nejvíce bodujících jezdců 
– ve finále startuje jezdec pouze s jedním koněm 
– jezdec může startovat pouze s koněm, se kterým v rámci kvalifikace bodoval 
– ve finále se startuje podle počtů bodů z kvalifikace od nejhoršího k nejlepšímu 
– jezdec, který odmítne účast ve finále bude nahrazen dalším jezdcem 
 


